
 

     

MINISTRIA E BRENDSHME 

AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
 

 

Nr. ____ Prot.,                 Tiranë, më __.___2023        

                                                       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 
 

09.11.2023 

 

Për:  “KLAME” shpk  

Adresa: Tiranë Rruga Gani Kryeziu Nr.23 kati 1 njesia administrative 11 kodër Kamëz. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, mallra, marrëveshje kuadër me nje operatorë 

ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje orendi dhe pajisje 

mobilimi” për Qendrat Shëndetësore të Rikonstruktuara” Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale  me fond të përgjithshëm: 35,203,770 (tridhjetë e pesë milion e dyqind e tre 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë), REF-79117-09-06-2023. 

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje orendi dhe pajisje mobilimi” për Qendrat 

Shëndetësore të Rikonstruktuara” Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  me 

fond të përgjithshëm: 35,203,770 (tridhjetë e pesë milion e dyqind e tre mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë), REF-79117-09-06-2023. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “RO-AL” sh.p.k.                                                                                       J 61811001 M                               

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                  numri i 

NIPT-i           

Vlera: 26.999.676 (njezete e gjashte milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e gjashteqind 

e shtedhjete e gjashte) lekë (pa TVSH)     

 

2) “EMKO” sh.p.k.                                                                               K 61424016 V                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                 numri i 

NIPT-it  

Vlera: 0  (zero) lekë (pa TVSH)   

 

3) “BUNA” sh.p.k.                                                                                               J 61826501 C 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                         numri i NIPT-it  

Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)     



 

 

  4) “BOLT” sh.p.k.                                                                               K 91517011 V  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                 numri i 

NIPT-it  

Vlera: 29.064.990 (njezete e nente milion e gjashtedhjete e kater mije e nenteqind e 

nentedhjete) lekë (pa TVSH)  

  5) “ERZENI/SH” sh.p.k.                                                                               J 66902027 T  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

Vlera: 30.423.960 (tridhjete milion e katerqind e njezete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete) 

lekë (pa TVSH)  

6) “KLAME” sh.p.k.                                                                               K 21518003 F                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                 numri i 

NIPT-it  

Vlera: 28.857.066 (njezete e tete milion e teteqind e pesedhjete e shtate mije e gjashtedhjete e 

gjashte) lekë (pa TVSH)  

  7) “MUÇA” sh.p.k.                                                                                          K 01421002 H  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                 numri i 

NIPT-it  

Vlera: 31.621.115 (tridhjete e nje milion e gjashteqind e njezet e nje mije e njeqind e 

pesembedhjete) lekë (pa TVSH)  

  8) “SHAGA” sh.p.k.                                                                                          J 96822229 J 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                 numri i 

NIPT-it  

Vlera: 35.124.421,60 (tridhjete e pese milion e njeqind e njezete e kater mije e katerqind e 

njezete e gjashte presje gjashtedhjete) lekë (pa TVSH)  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit si më mëposhtëm: 

 

1) Arsyet e skualifikimit te “BUNA” shpk  

 Ofertuesi nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne DST. Nuk ka paraqitur 

oferte ekonomike. 

 

2) Arsyet e skualifikimit te “EMKO” shpk  

 Ofertuesi nuk ka paraqitur asnje nga dokumentet e kerkuara ne DST. Nuk ka paraqitur 

oferte ekonomike. 

 

3) Arsyet e skualifikimit te “SHAGA” SHPK  

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 2, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka te punesuar minimalisht 5 shofere. Nga 

dokumenti i paraqitur ne DST ne diten e hapjes se ofertave, nga ofertuesi, rezulton se ka te 

punesuar vetem 4 shofere.  

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk disponon te pakten 5 mjete transporti. Nga 



deklarata e paraqitur ne DST ne diten e hapjes se ofertave, nga ofertuesi, rezulton se 

disponon vetem 4 mjete transporti.  

4) Arsyjet e skualifikimit të  “RO-AL” SHPK 

 

 Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit (shenimi 3.1). Bazuar ne kete kriter, ofertuesi ka 

deklaruar se disponon 5 mjete transporti, nga te cilat 3 ne pronesi dhe 2 me qira. Pas 

verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne forme te shkruar, sipas “Kerkeses per dorezim 

dokumentacioni” date 06.10.2023, rezultoi se, per mjetin me targe ACR124, i deklaruar me 

status “qira” ne diten e hapjes se ofertave ne SPE, ofertuesi ka paraqitur dy kontrata 

noteriale me te njejtin nr. Rep, nr. Kol dhe te njejten date, te cilat bien ne kundershtim me 

njera tjetren. 

Sipas kontrates se qirase me Nr. Rep 4226, Nr kol. 2710 date 14.09.2023 te paraqitur ne SPE ne 

diten e hapjes se ofertave dhe ne forme te shkruar te njesuar me origjinalin me nr. 4761 rep, date 

09.10.2023 administruar prane AK me nr. 1305 prot., datë 10.10.2023, rezulton se ofertuesi ka 

marre me qira automjetet: AA 173 MR Daimler Chysler  Nr Shasie WDB9036131R429224; AA 

560 XY Renault Prenium Nr Shasie VF611A155FD000488; AA 851 LG DAF  E47  Nr Shasie  

XLRTE47MS0E793496; AA 768 NE  DAF TE47 Nr Shasie XLRTE47MS7E765548; AA 284 HR 

DAF TE47 Nr Shasie XLRTE47MS0E797056, ndersa sipas kontrates se qirase me te njejtin Nr. 

Rep 4226, Nr kol. 2710 date 14.09.2023 te paraqitur ne kopje te njesuar me origjinalin nr. 4818 

rep, date 11.10.2023 e administruar prane AK me nr. 1305/1 prot., datë 11.10.2023 rezulton se, 

ofertuesi ka marre me qira automjetin me targa ACR124 nr. Shasie WK0S0002400080879. Keto 2 

kontrata me te njejtin nr. Rep, nr. Kol dhe te njejten date, por me objekt te ndryshem kontrate, te 

hartuara nga notere A.K. dhe te njesuara si te njejta me origjinalin po nga e njejta notere A. K. (me 

nr. 4761 rep, date 09.10.2023 dhe nr. 4818 rep, date 11.10.2023), bien ne kundershtim me njera 

tjetren, dhe si rrjedhim, cenojne vlefshmerine e ofertes si edhe besueshmerine e ofertuesit. Neni 76 

pika 5 e LPP, parashikon se, autoriteti ose enti kontraktor skualifikon cdo kandidat ose ofertues, qe 

paraqet te dhena te rreme per qellime kualifikimi, ne cdo kohe, deri ne momentin e lidhjes se 

kontrates dhe raporton ne APP, per qellimet e parashikuara ne nenin 78 te ketij ligji. 

Bazuar në paragrafin e fundit te Shtojces 7 te DST, “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, 

ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KLAME”SHPK                                                                                    

me adresë Tiranë Rruga Gani Kryeziu Nr.23 kati 1 njesia administrative 11 kodër Kamëz se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28,857,066 (njëzetë e tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë 

e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë (pa TVSH)  është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë  afatet ankimi sipas përcaktimeve në pikn 2 të nenit 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

Ankesa per dokumentat e tenderit: JO 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.10.2023 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


